OBSAH

Uvod k 2. vydanf iine s Gl snsniieti g 52 e Sl SR 5
VSEOBECNE ZASADY A HLEDISKA. . . ' .. . & 7
Propagace a propagacni prostfedky . . . . 9
Charakteristické rysy socialistické propagace a propagacmch
prostéedin. . L Do 5 13
O propagaénich prosfredcu:h vseobecne AN O 15
Prehledné tfidéni propagaénich prostfedka . . . . . 22
Okruh a intenzita pusobeni prostfedka . . . . . . 25
Okruhepusobenis: - e lbeh ds aa e G, S b s SR 26
Intenzita ptsobeni . . S8 RS AR R Y 27
Jak propagac¢ni prostfedky spravné voht SRR R 28
Jak propagacéni prostfedky uéinné pouzivat . . . . . 33
Samostatné pouziti jediného prostfedku . . . . . 34
Seraly .ol S e N P 34
Pouziti vice ]ednothvych prostredku e e Bl s et i s 35
Pouziti. prostiedicis - 1amel . akKoe s 2ot . 5 808" Sl 3 36
TVORBA PROPAGACNICH PROSTREDKU . . . . . 45
Viychozi uvahy a metodicke postupyi’c = . = 0 ST 47
Stadium; PEIPRAVIG ol ra s LEES S T 48
Stagium’ tvurel 'a’ realizatng ' Shuieat SisC alre i § ORI 54
Tvorba obsahu ‘a argumentage: & %5 el e el i 58
Argumentace: a.angumenty i v it Bl S e ey Tt 62
Ouliviujicl phisobeni psychologie! st Alssasi tutas Siuide o 66
Potitky,; viemy, predstavya imgSlents i1 ey Siaesi 67
Podnéty -a' reflexy « - o o St Ry S i BB fas i s b A 68
Pozornost,: pametl; iehapanf ™ i o E e e s et 69
Potreby a motivy . i N e (e i (e 71
Rpely o Ui Uy e e SRS TR R 73
©bsah-ga fortaa .- i 2o L et SRR Vs Ao 75

235



Tvorba a tvurci hlediska .

Slovo a jeho uplatnéni v textu .
Texty mluvené .
Heslo :

Nadpisy a napisy .

Grafika

Fotografie

Jiné tviréi projevy

CHARAKTERISTIKY A ROZBORY .

Uvod ke kapitole .
I. Propagaéni prvky a Je]1ch pouzm :

Ochranné znamky a znacky .
Znamky slovni
Znamky grafické
Znamky kombinované
Znamky prostorové .
Obaly 3 SR R e i e :
II. Zékladni a casto pouzivané propagaéni prostredky :
Letak
Prospekt
Plakat .
Vyvéska
Transparent
Inzerat . .
Inzeraty v denmm tlsku . 4
Inzeraty v tydenicich a ve spolecenskych casoplsech
Inzeraty v odbornych casopisech .

Inzeraty v neperiodickych a pr11e21tostnych pubhkac1ch .

Noticka

Film
Filmy 1nstruktazn1
Filmy popisné

236

70
80
87
88
94
97
102
108

109

1h g
113

113
115
115
116
116
117
120
121
123
125
130
131
133
138
138

139
139

140
141
143
144



Filmy propagaé¢ni
Diapozitiv
Propagace v televm
Televizni propagacni ,,dlapozmv“
Televizni propagacni film
Telerecording a ampex .
Propagacni vysilani v rozhlase .
Propaga¢ni dopisy .
ITI. Propagaéni prostiedky pouzivané obcas a ]ako doplnu]1c1
Doplnujici prostredky tisténé a tiskové .
Brozury
Katalogy a cemky
Cenovky a popisky
Nalepky
Etikety .
Obtisky ;
Zalozky a v1sacky
Pozvanky
Novoroc¢enky
Kalendare . ;
Propagaéni pohledmce
Propaga¢ni znamky a razitka .
Propagac¢ni rozvrhy hodin, pravitka a p1]aky
Propagacéni técky, ubrousky a uctenky .
Ruzné dalsi tisténé prostredky
Dopliiujici prostiedky tiskové ;
Propaga¢ni ¢lanky a tiskové konference .
Vlastni propagaéni casopisy
Dopliiujici prostiedky prostorové
Svételna propagace
Propagace ve svételnych novmach
Propagac¢ni Stity a praceli .
Prostorové poutace

145
149
151
152
153
154
155
158
161
162
162
163
164
165
166
167
168
169
170
172
176
176
177
177
177
178
178
179
180
180
182
182
184

237



Kiosky a prodejni stanky .

Zvukova propagace i

Rozhlasové a propagacni vozy .
Ruzné drobné doplnujici prostiedky

Propagaéni darky .

Propagaéni odznaky

Jiné drobné propagacéni prostredky X
Novodobé VyVOJOVG prostiredky pouzitelné a obcas pouzi-
vané v propagaci L B LA P R N S S

Polyekran .

Videokazeta

Zvukova stereofonie .
Prostifedky zvlastni pouzivané spolu s jinymi .

Predvadéni

Modni prehlidky

Propagaéni jizdy :

Vystavy a vystavni expozice .

Vykladni skiiné

SLEDOVANiI A VYHODNOCOVANI UCINNOSTI PROPA-
GACNICH PROSTREDKU ; :

Uvod ke kapitole . > .
Metodika vyzkumu, sledovam a vyhodnocovam ucmnostl E
Vyzkum u¢innosti nositelti propagace .
Vyzkum uéinnosti propagaénich prostifedku pusob1c1ch \% kon—
krétnich p¥ipadech . ?
Vyzkum tucinnosti propagaénich prostredku v réamci akce E
Vyhodnocovani vysledkta
Zaveér

Priloha I.

Priloha II.

Priloha III. .

Literatura

238

185

186

187
189
189
190
191

191
191
194
194
195
195
197
197
198
200

203

205
209
210

213
216
217
219
221
224
225
226



